Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85051 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Dreiwege-Motorventil 7180
DN 15 bis DN 40
Stellkraft 0,45 kN; 0,9 kN; 2,0 kN
Betriebsart nach VDE 0530 S1 - 100 % ED

3/4
Bestellnummern-System
Bestellbeispiel:  7180/025V4010R4 - - N
  3/2-Wege-Ventil Mischfunktion, Nennweite DN 25, Rotguß-Gehäuse mit Rohrgewinde nach ISO 228-
1,
  Sitzdichtung PTFE, Regelbetrieb, Schubantrieb 0,9 kN, IP65, 230 V, 50 Hz,
  Standard-Stellgeschwindigkeit, Nachlaufregler 4-20 mA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
7 1 8 0 / V S 1 -  6 : Bitte alle 6 Stellen angeben
7 - 12: Nur angeben, falls nötig
Symbol: "V": Ventil
Typ Nennweite "A": Antrieb (Ventil ohne Gehäuse)
"R": Reparatursatz (Dichtungen)
1. Bauform 2. Anschluss 3. Gehäuse-
werkstoff
4. Sitzdichtungen 5. Steuerfunktion 6. Motor
3 3/2-Wege-Ventil 0 Rohrgewinde nach  1 Rotguss 0 PTFE (Teflon) A Auf/Zu 4 Schubantrieb 0,9 kN - IP65
Aufteilfunktion ISO 288-1 1 FKM (Viton) R Regelung 1 Schubantrieb 2,0 kN - IP65
4 3/2-Wege-Ventil 5 NPT-Gewinde 2 EPDM 7 Schubantrieb 0,45 kN - IP43
Mischfunktion 3 NBR
7. Motor-spannungen 8. Motor-Stellgeschwindigkeit 9. Nachlaufregler 10. Endschalter 11. Rückmeldung 12. Sonderausführungen
- 230V, 50Hz, - Standard - ohne - ohne - ohne S zur vollständigen Be-
Einphasen-
Wechselstrom
0 Motorstellgeschwindigkeit
bei 0,9 kN = 5 mm/min.
3 Nachlaufregler
0-10 V
1 ein wegabhängiger
Endschalter
1 Rückmeldung über
Potentiometer 1000 Ohm
schreibung des Ventils
müssen die Pos. 13 - 23
(Standard) bei 2 kN = 6,3 mm/min 2 Rückmeldung über
Potentiometer 200 Ohm
herangezogen werden
1 24V, 50 Hz  -  Ein-
phasen
1 Motorstellgeschwindigkeit
bei 0,9 kN = 13,5 mm/min.
M Nachlaufregler
0-20 mA
2 zwei wegabhängige
Endschalter
3 Rückmeldung über
Potentiometer 2000 Ohm
Wechselstrom  bei 2 kN = 6,3 mm/min 4 Rückmeldung über
Potentiometer 5000 Ohm
2 400V, 50Hz  -
Drehstrom
2 Motorstellgeschwindigkeit
2,9 mm/min. 0,9 kN
N Nachlaufregler
4-20 mA
A 2 Potentiometer
1000 Ohm
C Hubrückmeldung für
Nachlaufregler 0/4-20 mA
4 110V/120V,
50Hz/60Hz
3 Motorstellgeschwindigkeit
1,7 mm/min. 0,9 kN
R Nachlaufregler
4-11 mA
F Hubrückmeldung für
Nachlaufregler 0/2-10 V
D Hubrückmeldung 4-20 mA
(Nachlaufregler-
4 Motorstellgeschwindigkeit
30 mm/min bei 50 Hz bzw.
S Nachlaufregler
11-20 mA